Conclusum est ut pro edificiis erigendis in omnibus nostre congregationis monas-
teriis in genere, et in specie pro edificiis in Tiburtina civitate, Ravenne, Ferrarie et 
Maguzani, faciendis, prius dessigna fiant, quibus diligentissime consideratis, postea 
fiant modelli, ad arbirtrium [sic] tamen patris presidenti et visitatorum adiunctis 
duobus aliis prelatis nostre congregatinois.

OCG 1490 ed. Leccisotti 1970, S. 58

Dokument 15: Zweiter Vertrag mit Pietro Perugino vom 
24. November 1496 (ed. 1931)

Magistri Petri, pictoris locatio casse ancone S. Petri.

Eodem millesimo, (1496), [sic] die vero XXIV mensis novembris inditione prima. 
Actum Perusiae in Monasterio S. Petri presentibus Viere Montis de Perusia, portae 
S. Angeli, et Matteo Petri oblato dicti Monasterii.

R. P. Dopnus Zacharias abbas dicti Monasterii, etc. dedit et locavit Magistro 
Petro Christophori de Perusia, pictori, ad pingendum et ornandum, suis sumptibus 
et expensis, capsam noviter constructam et factam pro tabula altaris maioris dictae 
Ecclesiae, quam dictus Magister Petrus, per sé, etc. obligando se, etc., promisit et 
convenit praefato Reverendo Patri, et mihi notario recipienti pro dicto Monaste-
rio, pingere et ornare ad aurum et azzurrum et cum fregis et aliis ornamentis et 
certis figuris profetarum, prout et sicut descriptum et desigantum est in quodam 
folio designi dictae cassae, de quo in fine huius libri et ultima carta ipsius con-
tinetur representata. Et hoc fectit dictus Magister Peturs pro pretio et solutione 
sexaginta ducatorum auri largorum, ex quibus confessus fuit abuisse et recepisse, 
et abuit et recepit in contanti ducatos quinquatinata auri in auro largos. De quibus 
quinquaginta ducatis fecit paefato domino abbati, et mihi notario recipienti pro 
dicto Monasterio, finem et refutationem, etc.; residuum vero usque ad sexaginta, 
praefatus dominus abbas promisit et convenit dicto Magistro Petro, praesenti, etc. 
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solvere de tempore in tempus, iuxta modum et formam solutionis pagamentorum 
picturae tabulae, de quibus apparet istrumentum manu mei notarii infrascripti.

ASPi, L. C. 15 [= Rogiti di Pietro Paolo di ser Bartolomeo, 1486–1597], S. 183v 
ed. Canuti 1931 II, S. 178, Dok. 228 29

Dokument 16: Rechnungsbucheintrag zu Arbeiten durch Pietro 
Perugino vom 24. November 1496 (ed. 1931)

(Partita di Avere) – MCCCCLXXXXVI M.o Pietro di Cristoforo, Pentore, di conto, 
dee avere, per insino a dì 20 di marzo 1497, ducati 560 d’oro larghi; sonno per 
la pentura de la nostra tavola e per la cassa di dicta tavola; cioè ducati 500 per la 
pentura di la tavola, e ducati 60 per la pentura della cassa: Nota che detto maestro 
Pietro è obbligato di depegnere tutte le sporadette cose di ciò bisognasse a soi 
spese, come apare contratto di l’Ancona e Cassa per mano di Ser Pietro Paulo di 
Ser Bartolomeo. In questo, Monastero, c. 310, debbitore – Fior. 828.